PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do- Hạnh Phúc

                Hải Dương, ngày 26 tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Vế việc: thành lập Ban chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Hải Dương
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hợp tác xã năm 2012;

Căn cứ chương trình hành động số 50- CTr- TU ngày 17/01/2014 của Tỉnh ủy Hải Dương triển khai thực hiện Kết Luận số 56-KL/TW ngày 21/02/2013 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết TW5 khóa IX về “tiếp tục đổi mới. phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể”;

Xét đề nghị của Liên minh HTX tỉnh tại văn bản số 139/CV-LMHTX ngày 24/8/2016.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Hải Dương (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Anh Cương- Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy- phó chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các phó trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Quang – Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh: Phó trưởng ban thường trực.

- Ông Nguyễn Đình Kiêm, Giám đốc sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Văn Phú – Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

3.Các thành viên:

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Công thương, TN&MT, LĐ-TB&XH, Xây dựng, KH&CN,GT-VT, VH-TT&DL, Nội vụ, Cục thuế tỉnh, Thông tin và truyền thông, Đài PT&TH tỉnh, Báo Hải Dương, Ngân hành Nhà nước chi nhánh Hải Dương, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hôi tỉnh Hải Dương.

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

- Mời lãnh đạo đại diện Ủy ban MTTQ việt nam tỉnh Hải Dương, các tổ chức Hội, Đoàn thể: Hội Nông dân, Hội Phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Tỉnh đoàn thanh niên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo đẩy mạnh phát triển các loại hình kinh tế tập thể thuộc các ngành, các lĩnh vực kinh tế trong tỉnh, công tác quản lý nhà nước về kinh tế tập thể trong các lĩnh vực: nông nghiệp, công nghiệp, xây dựng, thương mại, dịch vụ giao thông vận tải, tín dụng.

2. Tham mưu giúp UBND tỉnh xây dựng các chương trình, chính sách, giải pháp phát triển kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố, các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình, nội dung phát triển kinh tế tập thể  của từng địa phương, từng ngành, đơn vị phù hợp với kế hoạch, chương trình chung của tỉnh.

3. Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cấp, các ngành, đơn vị thực hiện chủ trương chính sách về phát triển kinh tế tập thể. Tổ chức sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm, phát triển mô hình tốt để nhân rộng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Liên minh HTX tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đao, có trách nhiệm:

- Chủ trì tham mưu đề xuất xây dựng, dự thảo Quy chế hoạt động và phân công trách nhiệm từng thành viên trong Ban chỉ đạo trình Trưởng ban phê duyệt để tổ chức thực hiện.

- Định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp báo cáo tình hình kết quả thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Tỉnh ủy và các Bộ, ngành Trung ương theo quy định.

2. Kinh phí hoạt động hàng năm của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo và giao trong dự toán của cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo.

Các văn bản của Ban Chỉ đạo do trưởng Ban ký thì dùng dẫu UBND tỉnh; Văn bản dp phó Trưởng ban Thường trực ký thì dùng dấu Liên minhHTX tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, KH&ĐT, NN&PTNT, Công thương, TN&MT, LĐ-TB&XH, Xây dựng, KH-CN, Giao thông- vận tải, VH-TT&DL, Nội vụ, Cục thuế tỉnh, TT&TT, Đài PT&TH tỉnh, Báo Hải Dương, Ngân hành Nhà nước chi nhánh Hải Dương, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hôi tỉnh Hải Dương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./

	Nơi nhận:

-Như điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các phó CT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội, đoàn thể: Hội nông dân tỉnh, Hội phụ nữ tỉnh, Hội cựu chiến binh tỉnh, Tỉnh đoàn Hải dương
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Dương Thái

(Đã ký)